CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 50/2025

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário sabermos onde são aplicados todos os
recursos destinados ao nosso município;

Considerando as informações coletadas na DRS em Barretos no dia
17/04/2025.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e à Secretaria da
Saúde, para que respondam aos questionamentos, dentro do prazo
regimental:

1- Segundo informações da DRS de Barretos, o município recebeu a
quantia de R$ 2.250.816,00 de apoio financeiro CRS no ano de
2024 (demanda 66515) e que não havia sido utilizado em sua
totalidade. Assim, informar o valor utilizado dessa verba, onde foi
utilizada, encaminhar os projetos de utilização dessa quantia caso
existam, e as notas fiscais de pagamentos de possíveis
prestadores de serviço caso a verba tenha sido utilizada dessa
forma.

2- Já foi solicitado ao Governo Estadual a utilização do valor
remanescente dessa verba? Caso positivo, já foi autorizada a
utilização e para onde foi destinada essa verba?

3- Qual o valor repassado fundo a fundo no ano de 2023 pela
Deputada Janaina Paschoal, e nos anos de 2024 pelos Deputados
Luiz Claudio Marcolino, Lucas Bove, Marcos Pereira, e pelo
Senador Astronauta Marcos Pontes? Informar onde foram
utilizados os valores repassados e se forma utilizado em sua
totalidade? Se não forma utilizado em sua totalidade, houve
restituição do valor ou solicitação e utilização em outro local
diverso do inicial? Onde?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
13

80
/2

02
5

-
24

/0
4/

20
25

 -
 1

4:
20

 -
 P

0E
K

-6
R

T
U

-9
88

C
-0

B
W

6

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de abril de 2025.

DRA. IVANETE CRISTINA XAVIER
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
13

80
/2

02
5

-
24

/0
4/

20
25

 -
 1

4:
20

 -
 P

0E
K

-6
R

T
U

-9
88

C
-0

B
W

6

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 24 de abril de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=P0EK6RTU988C0BW6, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: P0EK-6RTU-988C-0BW6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
13

80
/2

02
5

-
24

/0
4/

20
25

 -
 1

4:
20

 -
 P

0E
K

-6
R

T
U

-9
88

C
-0

B
W

6

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=P0EK6RTU988C0BW6
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P0EK6RTU988C0BW6
		2025-04-24T14:21:18-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura